
 
COMUNE di CAROLEI 

(Provincia di Cosenza) 

 
 

UFFICIO TECNICO 
Servizio depurazione 

   Protocollo di Settore 
n. 103 del 11.04.2024 

 

 

DETERMINAZIONE n°142 del  18/04/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  GESTIONE IMPIANTI  DI  TRATTAMENTO DELLE ACQUE  
REFLUE ANNO  2024 - A FAVORE DELLA KRATOS S.C.A.R.L. -    

                     CUP B26D12000030009 - GIG. N. 6082903A58. 
    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che 

 il sottoscritto Dott. Francesco IANNUCCI, con Decreto sindacale n. 07 del 13.07.2023, ha 
acquisito la Responsabilità del Settore Tecnico;  

 il Comune di Carolei ha aderito, unitamente ad altri Comuni limitrofi, al Consorzio Valle Crati 
per il servizio di Trattamento delle acque reflue attraverso il depuratore Consortile di Coda di 
Volpe – Rende al quale è collettato l’impianto fognario della Frazione di Vadue; 

 ai sensi dell’art. 10 dello statuto del Consorzio Valle Crati, i Comuni consorziati provvedono alla 
copertura dei costi di gestione dei servizi espletati a loro favore dallo stesso Consorzio, tra i 
quali rientra il trattamento dei Reflui Urbani; 

Visto  

 il contratto di appalto n. 95 del 14.05.2014 – Reg. nr. 143 serie I 30.05.2014 in riferimento alla 
“Gestione tecnica, operativa ed amministrativa di manutenzione ordinaria e straordinaria 
dell’impianto di depurazione sito in C/da Coda di Volpe del Comune di Rende, nonché della 
rete di colletta mento consortile ed opere connesse”; 

 l’atto aggiuntivo al contratto d’appalto Rep. N. 95/2014 del 31.12.2015 prot. n. 3042  tra il 
Consorzio Valle Crati e la società GEKO spa, la quale è subentrata alla General Construction 
s.p.a. per la gestione tecnica, operativa ed amministrativa dell’impianto di depurazione 
Consortile ubicato in C.da Coda di Volpe nel Comune di Rende (CS) 

 il successivo atto aggiuntivo al contratto di concessione Rep. N. 100 del 30.06.2020 con il 
quale il, servizio è stato affidato alla KRATOS S.C.A.R.L. con sede in Roma alla Via Reno n 
3/5 P. IVA 14034831009 

Dato atto che  

 il Comune di Carolei usufruisce del servizio di depurazione dei reflui urbani, gestito dal 
Concessionario Kratos S.c.ar.l, per il tramite del Consorzio Valle Crati; 

Rilevato che 

 Si rende necessario impegnare in favore della Kratos s.c.a.r.l. (P. IVA 14034831009), con sede 
in Roma alla Via Reno, NN. 3/5, a seguito del Contratto di Concessione e del successivo Atto 
Aggiuntivo Rep. 100 del 30/06/2020, la somma di €. 37.272,73 oltre €. 3.727,27 per IVA al 10% 



per un importo complessivo di €. 41.000,00 per il servizio di depurazione delle acque reflue 
urbane per l’anno 2024; 

Accertata la regolarità contributiva della Kratos S.c.ar.l. alla data di adozione del presente 
provvedimento, così come si rileva dal DURC on-line in corso di validità (Numero Protocollo 
INPS_39642910 con scadenza 11/06/2024) acquisito con Prot. Gen. 2520-6 del 09.04.2024; 

Verificata la conformità del presente atto alle prescrizioni in tema di controllo preventivo di regolarità 
amministrativa di cui all'art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 e successive 
modificazioni; 

Visti 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e ss.mm. e ii.; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii. (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

 lo Statuto del Comune di Carolei; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Carolei; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato, all. 4/2 al Decreto Legislativo n. 118/2011, la somma di €. 37.272,73 oltre €. 3.727,27 
per IVA al 10% per un importo complessivo di €. 41.000,00 riferito al Servizio di depurazione delle acque 
reflue urbane - Anno 2024: 

Di dare atto che 
 i pagamenti derivanti dal presente atto di impegno sono soggetti agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari e che il CIG è 6082903A58, acquisito dal Consorzio Valle Crati in riferimento al 
Contratto di Concessione rep. 99 del 15/07/2016; 

 la presente Determinazione è esecutiva dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Francesco IANNUCCI; 
 la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e che con la sottoscrizione della stessa si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità tecnica, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 il presente provvedimento è rilevante ai fini della Trasparenza dell’azione amministrativa di cui al 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e, 
pertanto, è pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente - Provvedimenti dei dirigenti del 
sito istituzionale dell’Ente; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

Intervento  Codice 09.04.103 
Capitolo 1220 Descrizione  

Articolo 2 Descrizione  
SIOPE  CIG  6082903A58 CUP B26D12000030009 
Creditore KRATOS S.C.A.R.L.  con sede legale in  Roma - Via Reno 3/5 –  P. IVA 14034831009 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 
n. 748 

Importo €  
 
€  41.000,00   

Causale Servizio  gestione  di  trattamento delle acque reflue  - anno  2024 



legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitariamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente competente; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e 
dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla prenotazione di 
cui sopra e dell’impegno, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica 
finanziaria dell’ente; 

Di dare atto che la presente determina: 
 va trasmessa al settore Finanziario – Contabile per quanto di competenza; 
 va inserita nel registro generale delle determinazioni dell’Ente; 
 va pubblicata sull’albo pretorio on-line; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO                                                                         

                                                                                
                                                                                            f.to Dott. Francesco IANNUCCI       

 
                                                                                                                                                               
 

                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://affarigenerali.civilianext.it/Template/TemplateIndex


 
 
        
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
…………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 
rilascia: 
x PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data 18/04/2024 
                                                                                                      Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                   f.to M.C. ROTONDARO 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

N. 748 17/04/2024 € 41.000,00   1220/2 2024 

    
 

    
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Data 18/04/2024 
                                                                                                      Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                
                                                                                                               f.to M.C. ROTONDARO 

 


